

Referat fra FAU 14/03-2023

Klassene som var representert

1a, 2a, 2b, 3a, 3b, 4a, 4b, 5a, 5b, 6a, 6b, 7a, 7b + rektor

Sak 6: V2023 – Sol ravne tjeneste

Petter Tanggaard Lomeland presenterer Sol-Prosjektet.

Samarbeid mellom skoler, Lovisenlund, Wilds Minne, Oddemarka skole, idrettslag og menigheter på Lund for å gjøre Lund tryggere for barn og unge mellom klokken 20-22, starter opp 28/04.

Blir satt opp 8 foreldre per skole fra 4. til 10. trinn, lister med oppsett hvor datoer blir fordelt blir gitt ut.

Enighet fra alle deltakerne på FAU om at Wilds Minne skal bidra inn i dette samarbeidet.

Oppsett og mer informasjon blir sendt ut på e-post til klassekontaktene og videreformidlet til foreldre.

Sak 7: V2023 – Bygging, uteområde og skolevei:

Rektor forteller om fremdriften i byggingen av ny skole. Prosjektet går etter tidsplan, skal være ferdig 15.mai, med innflytting siste skoledag før sommerferien.

Instagramkontoen Byggersorlandet legger ut dronevideoer og dokumenterer noe av byggeprosessen for de som er interessert i å følge litt med.

Det er også begynt på uteområdene. Dekkjungelen og gapahuk renoveres og oppjusteres, Håper dette arbeidet kan være ferdig før sommeren, men i hvert fall før skolestart. Kommer klatretårn og andre apparater ved den gamle volleyballbanen.

Fremdeles utfordringer i forhold til skolegården. Det er bestemt at det skal startes opp Trivselsleder program, et landsomfattende antimobbeprogram. Elever fra 6. og 7. trinn skal fungere som trivselsvakter, med veiledning for ansatt på skolen som fungere som trivselsleder. Det skal arrangeres aktiviteter og opplegg for alle trinn. Dette settes i gang i løpet av noen uker og planen er at dette skal være et opplegg i langfriminuttene.

Skoleveien er fremdeles noe uoversiktlig, spesielt for fotgjengere over Marviksveien hvor det ikke er lyssignal. Rektor har sendt e-post til veivesenet for å få dette i orden raskt.

Sak 8: V2023 – SFO-leder

SFO-leder Åshild Botnen kommer etter forespørsel fra sist FAU møte.

Hun snakker om logistikken når det kommer til uteområder, plassering av SFO-lokaler og matlaging og servering.

Noe utfordrende pga lokalene og uteområdet som er uoversiktlig.

SFO-leder forteller at de kunne gjerne ønsket en bedre meny, de ansatte har deltatt på matkurs på Geitmyra. Det er utfordrende i fht plass og kjøkken, når det skal lages mat til alle elvene som går på SFO. Ser frem til større lokaler, bedre plassering av SFO lokalene og industrikjøkken.

SFO-leder snakker også om skjermbruk. Dette er noe de tenker på og forsøker å begrense. De forsøker å lese for barna under spising, men det er utfordrende å få alle barna til å fokusere på dette. Spesielt under servering og rydding av mat, det strekker ikke til i forhold til personale. SFO leder skal jobbe mer for å redusere skjermbruk og også tenke på hva som vises når de ser på skjerm, eks mer pedagogiske program som er interessante for elevene.

FAU har forståelse for at det er utfordrende og syntes de SFO ansatte gjør en god jobb med barna til tross for utfordringene med de midlertidige lokalene.

Snakkes også om det kan være mulig å ta med 2.klassingene på svømming etter hvert. Kan det være mulighet for å søke midler fra fylket. SFO-leder skal sjekke opp i dette.

Sak 9: V2023 – Eventuelt fra foreldrekontakter

2.klasse:

Forslag om å lage et slags årshjul hvor det kan legges inn kurs og opplegg for som alle trinnene kan benytte seg av.

Samarbeide i FAU om å samle opp informasjon om de forskjellige oppleggene som finnes.

4.trinn:

Foreldreråd, forteller om opplevelsen av å ha gjennomført dette. Tatt opp språkbruk i foreldrerådet.

Kommunikasjon mellom foreldre og lærere kunne blitt bedre, foreldre opplever å få lite info om utfordringer i klassen. Flere av FAU kontaktene kjenner seg igjen i dette.

Tar opp mobilbruk på skolen. Samarbeidsutvalget, muligens lage et tillegg til ordensreglementet, ikke lov med mobil. Gjennom FAU og elevrådet. Allerede regler på at mobil skal være avslått og lagt i sekken.

5.klasse: Hendelser etter skoletid som handler om barn/ungdommer som skremmer og gjør barn og voksne utrygge. Rektor skal ta en prat med ledelsen på de andre skolene på Lund.

6.klasse: Tar også opp et ønske om tydeligere kommunikasjon mellom lærere og foreldre om utfordringer som foregår på skolen. 17.mai komite er i gang med planlegging.

Eventuelt

Det ble ikke tid til å gå gjennom vedtektene. Det har kommet inn noen innspill, rektor kommer med et nytt utkast og sender ut.

Referent: Ann-Elise Hjort.